
Besluit mandaat, volmacht en machtiging Leerplicht 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal en de burgemeester van de gemeente 

Roosendaal, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat: 

- De gemeenten Bergen op Zoom, Halderberge, Roosendaal, Steenbergen en Woensdrecht een 

convenant hebben gesloten, waarin is afgesproken dat zij samenwerken als één leerplicht-door- 

stroom team; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen het besluit mandaat, volmacht en machtiging Leerplicht 

  

  

Artikel 1 Begripsomschrijving: 
1. Leerplichtambtenaar: ambtenaar als bedoeld in artikel 16 Leerplichtwet; 

2. Mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan een besluit te nemen in de zin 

van artikel 1:3 Awb; 

3. Volmacht: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot privaatrechtelijke 

rechtshandelingen en deze te verrichten; 

4. Machtiging: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot feitelijke han- 

delingen en deze te verrichten; 

  

Overal waar in dit besluit ‘mandaat’ wordt genoemd, kan ook ‘volmacht’ of ‘machtiging’ worden gelezen. 

Artikel 2 Volmacht beëdiging 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal heeft de leerplichtambte- 

naren van de gemeenten Bergen op Zoom, Halderberge, Steenbergen en Woensdrecht aangewezen 

als leerplichtambtenaar belast met het toezicht op de naleving van de leerplichtwet. 

  

Op grond van artikel 16 lid 2 Leerplichtwet moeten leerplichtambtenaren alvorens hun ambt te aanvaar- 

den, de eed of belofte afleggen in handen van de burgemeester. 

  

De burgemeester van de gemeente Roosendaal verleent volmacht aan de burgemeesters van de ge- 

meenten Bergen op Zoom, Halderberge, Steenbergen en Woensdrecht om de eed of belofte uit de 

leerplichtwet plaats te laten vinden in handen van de burgemeester van de standplaats van de leerplicht- 

ambtenaar. 

Artikel 3 Mandaat, volmacht, machtiging leerplichtambtenaren 
Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Roosendaal verleent mandaat aan de 

leerplichtambtenaren werkzaam voor de gemeenten Roosendaal, Bergen op Zoom, Halderberge, 

Steenbergen en Woensdrecht voor: 

- Het uitvoeren van het bepaalde bij of krachtens de Leerplichtwet, waaronder begrepen het nemen 

van besluiten op basis van voornoemde wet- en regelgeving. 

- Van het mandaat wordt uitgezonderd de klachtbehandeling als bedoeld in Titel 9.1 "Klachtbehan- 

deling door een bestuursorgaan" van de Algemene wet bestuursrecht alsmede de behandeling 

van bezwaarschriften. 

  

De gemandateerde handelt daarbij in overeenstemming met vigerende ambtsinstructie voor de mede- 

werker leerplicht/ doorstroompunt Netwerksamenwerking West-Brabant West. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 9 december 2025, 

Nr. 542773 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 542773 12 december 2025 1 



de secretaris, de burgemeester, 

Aldus besloten door de burgemeester op 9 december 2025, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 542773 12 december 2025 2 


